⁸³ Cit. in Laurain-Portemer, *Absolutisme et nepotisme* cit., p. 497, nota 2.

del breve del Sacro Consiglio che in più esplicitamente comprendeva i «negotia [...] ecclesiastica et spiritualia»:

omnia et singula negotia tam civilia quam criminalia aut mixta ac gratiam vel iustitiam, aut poenam sanguinis et ultimi supplicij ac confiscationis omnium bonorum almae Urbis nostrae et totius Status Ecclesiastici, nobis et Sanctae Romanae Ecclesiae, mediate vel immediate subiecti ⁸⁴	omnia et singula negotia tam ecclesiastica et spiritualia, quam civilia et criminalia aut mixta, gratiam vel iustitiam, aut poenam sanguinis et ultimi supplicij ac confiscationis omnium bonorum concernentia dictae Urbis, et totius Status Ecclesiastici, nobis et Sanctae Romanae Ecclesiae, mediate vel immediate subiecti ⁸⁵
---	---

Stesse forti analogie per la definizione dei poteri di concedere grazia:

nec non omnia et singula quae Nos ipsi ac circa absolutionem, et remissionem aut gratiam et liberationem agere, et exequi, et concedere possumus, etiam summarie sola facti veritate inspecta extrajudicialiter sine strepitu, manu regia, unica vel bina audientia [...] et absque eo quod de illis ullo unquam tempore nobis aut successoribus nostris rationem reddere teneamini, libere agere exequi et concedere ⁸⁶	nec non omnia et singula quae Nos ipsi etiam circa absolutionem, et remissionem aut gratiam et liberationem, vel compositionem homicidior[um] et falsitatum, et literarum apostolicarum, ac falsa moneta, et quorumvis aliorum delictorum et criminum, ac quaevis alia etiam expressis longe maiora, et nobis specialiter vel generaliter reservata, agere, exequi, et concedere possumus, etiam manu regia et absque quod de illis ullo unquam tempore nobis aut successoribus nostris rationem
---	--

⁸⁴ Cit. *ivi*, p. 501, nota 2.

⁸⁵ *De deputatione Reverendissimorum Tranen. et de Spoletio ad audiendas et decidendas omnes causas totius Status Ecclesiastici*. E' compreso nel volume *Bullae omnes, Brevia, & Motus proprii sanctissimi domini nostri D. Pauli divina providentia Papae Quarti*, Romae, apud. A. Bladum, 1559, p. 46r.

⁸⁶ Cit. in Laurain Portemer, *Absolutisme et népotisme* cit., p. 556.

reddere teneantur⁸⁷

Ed infine, nel motu proprio del 1559 e nel breve del 1586 compariva una formulazione quasi identica della clausola sulla impunità relativa a quanto operato nell'esercizio della carica:

Ita quod ratione praemissorum aut Itaque quod ratione negotiorum
alias quovismodo aliquam criminalium aut alias quovis modo
irregularitatem, aut infamiae ex praemissis aliquam
maculam, sive notam tu, tuique irregularitatem, aut infamiae
auditores et subdelegati nec non maculam, sive notam non
tuus notarius eorumque substituti incurrant⁸⁹
qui in ipsis causis scripserint etiam
si clerici non incurratis⁸⁸